PAGE
2

[image: image1.png]Tl

Ty

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2012                                                                                                        № 40
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Мурманска от 11.03.2010 № 358 «Об утверждении Порядка выполнения работ по ремонту в квартирах ветеранов Великой Отечественной войны за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск»
(в ред. постановления от 06.07.2011 № 1175)
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях реализации дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан города Мурманска п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 11.03.2010 № 358 «Об утверждении Порядка выполнения работ по ремонту в квартирах ветеранов Великой Отечественной войны за счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск» (в ред. постановления от 06.07.2011 № 1175) следующие изменения:

- пункт 7 приложения изложить в следующей редакции:
«7. К заявлению прилагаются:

· копия удостоверения ветерана Великой Отечественной войны;

· справка о составе семьи заявителя (справка о регистрации граждан по месту пребывания и по месту жительства в жилом помещении (форма № 4).
Сведения о регистрации граждан по месту пребывания и по месту жительства в жилом помещении должны быть получены Комитетом, при наличии технической возможности, в электронной форме с использованием средств межведомственного электронного взаимодействия или посредством направления соответствующих запросов в бумажном виде в учреждения (организации), в случае непредоставления их заявителем по собственной инициативе.
Заявление и документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, могут быть представлены в форме электронных документов, порядок оформления которых определяется нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и (или) Правительства Мурманской области, и направлены в комитет с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая региональный портал государственных и муниципальных услуг Мурманской области (норма действует с даты вступления в силу изменений в законодательство Российской Федерации/Мурманской области и нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации/правительства Мурманской области, определяющие перечень документов, представляемых заявителем, в части обеспечения возможности для заявителей подачи заявления и иных документов в электронном виде).».

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2011.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации
города Мурманска

   А.И. Сысоев